
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ATTI  E  GRADUATORIA DEL CONCORSO  PUBBLICO,  PER 
TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO N. 10 POSTI DI DIRIGENTE 
MEDICO  DISCIPLINA  MEDICINA  INTERNA  -  AREA  MEDICA  E  DELLE  SPECIALITÀ 
MEDICA - PER I PRESIDI OSPEDALIERI DELLA ASL NAPOLI 3 SUD.

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane delle risultanze degli atti 
tutti  richiamati  nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo n. 679 
del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della Legge n.  241/1990, delle  disposizioni di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190;

    VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
       VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”;

      VISTO il  D.P.R 10 dicembre 1997, n.  483 “Regolamento recante la  disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”, pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale n.13 del 17-1-
1998 - Supplemento Ordinario n. 8;

PREMESSO:

 che con deliberazione n. 02 del 13 gennaio 2023, esecutiva nei modi di legge, è stato indetto concorso pub-
blico, per titoli ed esami, a copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina Me-
dicina Interna - Area Medica e delle Specialità Medica - per i Presidi Ospedalieri della Asl Napoli 3 Sud;

pag. 1 



 che il relativo bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 13 febbra-
io 2023 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale n. 18 del 07 
marzo 2023;  

 che entro il termine di scadenza, fissato alla data del 06 aprile 2023, sono pervenute le istanze da parte n. 
112 candidati; 

 che con deliberazioni n. 593 del 22 maggio 2023, esecutiva nei modi di legge -, è stata disposta l’ammissio-
ne al concorso pubblico in questione di n. 112 candidati, di cui n. 2 con riserva, in possesso dei requisiti pre-
scritti e con istanze conformi a quanto previsto dal bando;

 che con deliberazione n. 653 del 05 giugno 2023, esecutiva nei modi di legge, è stata costituita la commis-
sione esaminatrice;

DATO atto che la Commissione tramite il Segretario ad esito delle sedute tenute, iniziando i lavori in 
data 26 giugno 2023 e ultimandoli in data 03 agosto 2023, ha trasmesso con nota acquisita al protocollo n. 
155518 del 04 agosto 2023 - allegata agli atti della procedura, al Direttore UOC GRU gli atti e la graduatoria 
di merito;

  CONSIDERATO che l’approvazione degli atti di una procedura concorsuale ha la natura giuridica 
di  atto  complesso,  nell’ambito  del  quale  il  ruolo  preponderante  assumono  le  determinazioni  della 
Commissione  Esaminatrice,  mentre  la  UOC  GRU  è  tenuta  –  laddove  necessario  -  a  formulare  delle 
osservazioni e a prendere atto delle conseguenti controdeduzioni della Commissione stessa;

 DATO atto che, per l’effetto di quanto sopra, occorre approvare i verbali e la graduatoria di merito, 
allegata quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO che occorre prendere atto di quanto sopra;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE
          Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

 di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice del  concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a copertura di n. 10 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina Medicina Interna - 
Area Medica e delle Specialità Medica - per i Presidi Ospedalieri della Asl Napoli 3 Sud, e per effetto appro-
vare gli atti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in questione;     

 di approvare le relative graduatorie (Specialisti e Specializzandi), allegate alla presente quale parte integran-

te e sostanziale;   
 di nominare vincitori del concorso, per le considerazioni di cui in narrativa, i 10 classificati della graduatoria 

di merito dei specialisti;
 di procedere al conferimento dei 10 posti secondo la graduatoria di merito dei specialisti, allegata quale par-

te integrante e sostanziale; 
 di prendere atto che nel caso i posti non si riuscissero a coprire con la graduatoria dei specialisti di procedere 

alla copertura degli stessi con l’utilizzo della graduatoria degli specializzandi; 
 di stabilire, altresì, che l’immissione in servizio dei vincitori specializzandi sarà subordinata alla stipula di 

appositi contratti a tempo determinato, così come previsto dall’art. 1 c. 547 della legge 30/12/2018 n.145 
come modificato dall’art. 12 comma 2) lettere a) b) della legge 25/06/2019, n. 60 di conversione (con modi-
ficazioni) D.L. n. 35 del 30/04/2019, nelle more del conseguimento della specializzazione;

 di stabilire che in caso di rinuncia, si procederà allo scorrimento della su indicata ed allegata graduatoria de-

gli  specializzandi  fino  alla  copertura  del  posto  vacante,  senza  necessità  di  ulteriore  atto  deliberativo  e 
all’immissione in servizio del candidato che comunicherà l’accettazione all’incarico, a tempo determinato e 
pieno e con rapporto esclusivo; 

pag. 2 



 di subordinare l’immissione in servizio dei dieci vincitori alla stipula di appositi contratti, così come previsto 

dal vigente CCNL Area Sanità.
G. La Pietra         Il Direttore 

      dell’UOC Gestione Risorse Umane
Dott. Giuseppe Esposito

     Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 giugno 2022 e del 
D.P.G.R.C. n. 111 del 04 agosto 2022 

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni 
vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

Il Direttore Amministrativo Aziendale
Dr. Michelangelo Chiacchio

          Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

                                                                        

                                                                         D E L I B E R A

PRENDERE atto degli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a copertura di n. 10 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina Medicina Interna - 
Area Medica e delle Specialità Medica - per i Presidi Ospedalieri della Asl Napoli 3 Sud, e per effetto 
approvare gli atti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in questione.

APPROVARE  le  relative  graduatorie  (Specialisti  e  Specializzandi),  allegate  alla  presente  quale  parte 
integrante e sostanziale.

NOMINARE  vincitori  del  concorso,  per  le  considerazioni  di  cui  in  narrativa,  i  10  classificati  della 
graduatoria di merito dei specialisti.

PROCEDERE al conferimento dei 10 posti secondo la graduatoria di merito dei specialisti, allegata quale 
parte integrante e sostanziale.

PRENDERE atto che nel  caso i  posti  non si  riuscissero a  coprire  con la  graduatoria  dei  specialisti  di 
procedere alla copertura degli stessi con l’utilizzo della graduatoria degli specializzandi.

STABILIRE, altresì, che l’immissione in servizio dei vincitori specializzandi sarà subordinata alla stipula di appositi  
contratti a tempo determinato, così come previsto dall’art. 1 c. 547 della legge 30/12/2018 n.145 come modificato  
dall’art. 12 comma 2) lettere a) b) della legge 25/06/2019, n. 60 di conversione (con modificazioni) D.L. n. 35 del  
30/04/2019, nelle more del conseguimento della specializzazione.

STABILIRE che in caso di rinuncia, si procederà allo scorrimento della su indicata ed allegata graduatoria 
degli specializzandi fino alla copertura del posto vacante, senza necessità di ulteriore atto deliberativo e 

pag. 3 



all’immissione in servizio del candidato che comunicherà l’accettazione all’incarico, a tempo determinato e 
pieno e con rapporto esclusivo.

 SUBORDINARE l’immissione in servizio dei dieci vincitori alla stipula di appositi contratti, così come 
previsto dal vigente CCNL Area Sanità.

 Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva della esecuzione della presente deliberazione, che 
viene  resa  data  l’urgenza  immediatamente  esecutiva, curandone  tutti  i  consequenziali  adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lvo 14 marzo 2013, n. 33 e 
s.m.i..

                         Il Direttore Generale
                            Dott. Giuseppe Russo

        Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

pag. 4 



Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Via Marconi, 66 ex Presidio Bottazzi – 80059 Torre del Greco (NA)
P.I. C.F. - N° 06322711216
Sito:www.aslnapoli3sud.it

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 10 POSTI A TEMPO 

INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA MEDICINA INTERNA - AREA ME-

DICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICA - PER I PRESIDI OSPEDALIERI DELLA ASL NAPOLI 3 

SUD.

GRADUATORIA   SPECIALISTI

gra
d

cognome 
nome

data di 
nascita

carrie
ra

tit 
stud 

e 
acc

pub
b curr

pr.scri
tta

pr. 
prati

ca
pr. 

orale
total

e

1
DI SOMMA 
ALLEGRA

27/10/19
91

0,000
2,00

0
0,00

0
0,67

5
30,000

28,0
00

19,0
00

79,6
75

2
PACILIO 
SARA

25/10/19
90

0,000
2,00

0
0,00

0
1,45

5
28,000

27,0
00

20,0
00

78,4
55

3
CONTALDI 
PAOLA

27/01/19
87

4,825
2,50

0
0,90

0
0,08

0
23,000

30,0
00

17,0
00

78,3
05

4
PUZONE 
BRUNELLA

12/05/19
92

0,000
2,00

0
0,05

0
1,52

5
28,000

26,0
00

20,0
00

77,5
75

5
FARINARO 
VINCENZA

10/07/19
85

0,667
2,50

0
0,36

0
0,02

0
28,000

28,0
00

18,0
00

77,5
47

6
CANTE 
TERESA

07/08/19
90

0,000
0,50

0
0,06

0
0,78

0
30,000

25,0
00

20,0
00

76,3
40

7
GUESMI 
DALILA

29/03/19
90

1,275
2,50

0
0,00

0
0,10

5
25,000

25,0
00

19,0
00

72,8
80

8
BOCCIA 
FILOMENA

07/11/19
91

0,000
2,50

0
0,21

0
0,17

5
22,000

26,0
00

19,0
00

69,8
85

9

IAZZETTA 
MARIA 
ELENA

02/07/19
92

0,010
2,00

0
0,00

0
0,11

3
22,000

27,0
00

15,0
00

66,1
23

10
SCARPETTA 
ORAZIO

05/04/19
57

0,000
2,00

0
0,05

0
1,80

2
21,000

24,0
00

15,0
00

63,8
52

11
DI SESSA 
ILARIA

15/02/19
90

0,000
0,50

0
0,03

0
0,20

5
24,000

23,0
00

16,0
00

63,7
35

pag. 5 



Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Via Marconi, 66 ex Presidio Bottazzi – 80059 Torre del Greco (NA)
P.I. C.F. - N° 06322711216
Sito:www.aslnapoli3sud.it

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 10 POSTI A TEMPO 

INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA MEDICINA INTERNA - AREA ME-

DICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICA - PER I PRESIDI OSPEDALIERI DELLA ASL NAPOLI 3 

SUD.

GRADUATORIA   SPECIALIZZANDI

gra
d

cognome 
nome

data di 
nascita

carrier
a

tit 
stud 
e acc

pub
b curr

pr.scritt
a

pr. 
pratica

pr. 
orale totale

1
CRISCUOLO 
LIVIO

27/10/19
92 0,000

0,00
0

0,74
0

0,60
5 30,000 30,000

20,00
0

81,34
5

2
ALFANO 
MARIA

20/04/19
90 0,000

0,00
0

0,90
0

0,05
5 30,000 30,000

20,00
0

80,95
5

3
CAMMAROTA 
ANNA

20/07/19
91 0,000

0,00
0

0,03
0

0,37
5 30,000 28,000

20,00
0

78,40
5

4
RICCIARDI 
DAVID

25/07/19
90 0,000

0,00
0

0,00
0

0,60
5 30,000 28,000

16,00
0

74,60
5

5
CUOMO 
GIANLUIGI

09/03/19
95 0,000

0,00
0

1,30
0

0,29
0 27,000 26,000

20,00
0

74,59
0

6
VITALE 
PIERCARLA

31/01/19
93 0,000

0,00
0

0,16
0

0,73
0 27,000 28,000

18,00
0

73,89
0

7
GIUGLIANO 
MARIA PINA

09/04/19
92 0,000

0,00
0

0,00
0

0,27
5 28,000 27,000

18,00
0

73,27
5

8 MEO ANTONIO
28/01/19

92 0,000
0,00

0
0,00

0
0,00

0 24,000 29,000
20,00

0
73,00

0

9
MARRAZZO 
TOMMASO

13/01/19
92 0,000

0,00
0

0,00
0

0,35
0 24,000 28,000

20,00
0

72,35
0

10
TARTAGLIA 
BENEDETTA

19/08/19
92 0,000

0,00
0

0,03
0

0,02
0 26,000 28,000

18,00
0

72,05
0

11
DORMIENTE 
IDA

27/08/19
93 0,000

0,00
0

0,00
0

0,39
5 28,000 28,000

15,00
0

71,39
5

12 TUCCI IRENE
22/02/19

84 0,000
0,00

0
0,18

0
0,26

5 30,000 24,000
16,00

0
70,44

5

13 STEFANUCCI 06/04/19 0,000 0,00 0,03 0,17 24,000 28,000 18,00 70,20

pag. 6 



MARCELLA 93 0 0 5 0 5

14
TURRIZIANI 
FABRIZIO

08/03/19
89 0,766

0,00
0

0,06
0

0,30
5 24,000 25,000

20,00
0

70,13
1

15
BOCCIA 
ROSALIA

26/08/19
94 0,000

0,00
0

0,00
0

0,06
5 25,000 26,000

19,00
0

70,06
5

16
RISPOLI 
CECILIA

17/01/19
95 0,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0 30,000 24,000

16,00
0

70,00
0

17 CRISCI GIULIA
21/01/19

93 0,000
0,00

0
1,50

0
0,11

2 24,000 27,000
17,00

0
69,61

2

18
DI GIACOMO 
IRIS

27/09/19
93 0,000

0,00
0

0,00
0

0,25
0 25,000 28,000

16,00
0

69,25
0

19
SPUGNARDI 
VALERIA

05/06/19
92 0,000

0,00
0

0,40
0

0,79
5 25,000 27,000

16,00
0

69,19
5

20
DI SALVO 
JESSICA GIULIA

13/08/19
91 0,000

0,00
0

0,06
0

0,07
5 24,000 27,000

18,00
0

69,13
5

21
MAZZA 
SERENA

24/07/19
88 0,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0 28,000 25,000

16,00
0

69,00
0

22
FIERAROSSA 
CARMINE

01/08/19
91 0,000

0,00
0

0,03
0

0,27
0 24,000 28,000

16,00
0

68,30
0

23
CIAMPA 
CLAUDIA

08/06/19
92 0,000

0,00
0

0,00
0

0,13
0 27,000 23,000

18,00
0

68,13
0

24
MOCERINO 
LUCA

21/06/19
92 0,000

0,00
0

0,03
0

0,03
0 23,000 25,000

19,00
0

67,06
0

25
COZZOLINO 
GIUSEPPINA

19/07/19
94 0,000

0,00
0

0,00
0

0,01
5 25,000 24,000

18,00
0

67,01
5

26

IANNONE 
FRANCESCA 
PAOLA

27/10/19
95 0,000

0,00
0

0,20
0

0,31
5 23,000 24,000

19,00
0

66,51
5

27
FABOZZI 
GIULIA

07/12/19
92 0,000

0,00
0

0,00
0

0,11
5 23,000 27,000

16,00
0

66,11
5

28
RAINONE 
CARMEN

19/09/19
94 0,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0 26,000 24,000

16,00
0

66,00
0

29
IENGO 
MARTINA

21/12/19
93 0,000

0,50
0

0,13
0

0,03
5 25,000 24,000

16,00
0

65,66
5

30 RICCIO LUCA
03/04/19

91 0,000
0,00

0
0,09

0
0,38

8 25,000 25,000
15,00

0
65,47

8

31
GAMMALDI 
VITTORIA

08/11/19
93 0,000

0,00
0

0,03
0

0,04
0 22,000 26,000

17,00
0

65,07
0

32
PICCIRILLO 
SILVIA

07/02/19
92 0,000

0,00
0

0,00
0

0,68
5 23,000 26,000

15,00
0

64,68
5

pag. 7 



33

MODESTINO 
MICHELE 
ROBERTO

24/11/19
94 0,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0 24,000 23,000

16,00
0

63,00
0

34
DI SALVATORE 
ANTONIO

16/06/19
93 0,000

0,00
0

0,13
0

0,04
0 22,000 24,000

15,00
0

61,17
0

pag. 8 


	
	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE


